
ZÁPIS  

ze společného  jednání   Komise pro soutěže, rozhodčí a pravidla ČSH (SK) 

    předsedů/zástupců soutěžních komisí KSH 

    předsedů/zástupců komisí rozhodčích KSH 

Rytířsko,  11.12.2013 

Přítomni:  

Za SK ČSH:  St.Svoboda, P.Novák, J.Konečný, J.Ondráš  

Vysočina: O.Bína, J.Holenda 

Zlín:  D.Dvořáková, P.Videcký, R.Číž 

Plzeňský: M.Volková, K.Macho 

JČ:  K.Šulc, F.Barták 

LB/PA/HK: M.Podzimek 

JM:  Zd.Teller, M.Hanák, M.Letev 

ÚL:  M.Vágner, P.Pešek, St.Schwarz 

Praha:  J.Škrach 

Omluveni:   Olomoucký a Moravskoslezský KSH (potíže s dopravou), I.Dolejš 

Bez reakce:  Středočeský ČSH 

Program jednání: 

1. zahájení ve 13:00 hod 
2. informace o činnosti a struktuře kompetencí v novém vedení ČSH 
3. informace o průběhu soutěží ČSH a KSH 
4. možnosti budoucích změn struktury soutěží 
5. uvažované změny legislativy 
6. změny struktury sboru rozhodčích a souvisejících předpisů 
7. plán vzdělávacích akcí v oblasti rozhodčích a delegátů 
8. podíl KSH na získávání a výchově nových rozhodčích 
9. řešení změn nominací rozhodčích v soutěžích ČSH 
10. principy nominace dvojic na utkání v soutěžích ČSH + případně navazujících nižších  
11. různé 

 

Činnost a struktura kompetencí v novém vedení ČSH 

Informace podali P.Novák a J.Konečný 

 

Průběh soutěží ČSH a KSH 

St.Svoboda informoval o postupu sestavení jednotlivých soutěží. 

Nová organizace soutěží dorostenek se na podzim osvědčila, bohužel pro jarní části nebylo možné ve 100% 

zajistit sesazení utkání ve všech místech, resp. cestování více družstev najednou. Výrazný problém způsobilo 

odhlášení st.dorostenek Hodonína. Komplexní vyhodnocení provede soutěžní úsek na konci jarní části, 

podněty z krajů jsou vítány. 

Pouze v kategorii  dorostenců se nepodařilo umístit všechna družstva do soutěží ČSH (v JM zůstalo družstvo 

N.Bránice). Situace pro ročník 2014-15 může být úplně jiná, zapojení všech zájemců je pro soutěžní úsek 

prioritou. 

Informace z jednotlivých KSH: 

Vysočina: 

- zůstala jen 4 družstva mužů (Bystřice n.P., Třešť, H.Brod, D.Cerekev) 



- neexistuje soutěž dorostu 

- školní ligy i nábory dětí se v poslední době daří 

- záměr stavby nové haly v Havl.Brodu 

Liberec, Hradec Králové, Pardubice (spojené kraje): 

- žádná soutěž v ženské složce (dorost ani ženy) 

- 7 družstev mužů 

Ústí nad Labem: 

- původní kraj se rozpadl 

- muži pouze HK Most 

- žádné družstvo ml.dorostu, Tygři Ústí/L pravděpodobně po sezoně skončí 

- 3 družstva st.žáků, 7 družstev ml.žáků 

- 5 družstev ml.žaček společně s Chebem a stř.Čechami 

- pro 2014-15 by se mohly do ČSH zapojit ml.dorostenky Spartaku Ústí 

- dotaz na případný podíl kraje na výnosu IS z oddílu Loko Cheb, který hraje soutěž také v Ústeckém 

kraji (nastavení je jednoznačné – oddíl, případně oddíly z KV kraje jsou zařazeny pod plzeňský KSH). 

Zlín: 

- 7 družstev mužů 

- na dorostence Uh.Hradiště nezbylo místo v dor.lize – hrají v Olomouckém kraji (dále Senice a 

Šumperk) 

- ženy Lesany hrají soutěž v Moravskoslezském kraji 

- 10 družstev st.žáků 

- 18 družstev ml.žactva (společně chlapci i dívky), upravená pravidla, krajské minisrazy včetně trenérů 

- st.žačky hrají soutěž společně s OL krajem 

- společné soutěže s OL krajem fungují bez problémů 

Brno / jižní Morava: 

- nejsou ženy ani dorostenky 

- perspektiva zapojení Velké nad Veličkou do ligy ml.dorostenek v příštím ročníku 

- 5 družstev starších a 6 družstev mladších žaček 

- 8 družstev mužů – soutěž poškozena oddělením Vysočiny, o společné soutěži neuvažují 

- na družstvo dorostenců N.Bránice nezbylo místo v dor.lize 

- možná budou 2 aspiranti na účast v lize ml.dorostenců 2014-15 

- 11 družstev starších a 12 družstev mladších žáků 

Plzeň: 

- ženy a dorostenky nic kromě aktivních oddílů v soutěžích ČSH 

- 8 družstev mužů 

- dorostenci jen Slavia VŠ – je jich ale málo 

- starší i mladší žáci a žákyně vždy po 5 týmech 

- mini 6+1 mají 8 družstev, mini 4+1 asi 20 družstev, daří se 

Jižní Čechy: 

- 4 družstva mužů 

- 2 družstva žákyní (JH, Písek) 

- problémy s naprosto nesoudnými rodiči u dětských družstev 

Praha: 

- 8-10 družstev v přeboru dospělých 

- dorostenecké kategorie hrají pouze v soutěžích ČSH 

- 5-8 družstev v každé kategorii ml. a st. žactva 

- dobře se rozvíjejí školní ligy. 



Uvažované změny legislativy 

Základní informace podal J.Konečný; v detailu seznámila o připravovaném postupu členy Rady ČSH 23.11. 

předsedkyně LPK ČSH L.Vondráčková. 

Prioritou je komplexní změna Stanov ČSH s navazující strukturou základních předpisů (dnešní řády a 

směrnice), m.j. v návaznosti na nový občanský zákoník. Tyto normy by měly být pokud možno jednodušší a 

srozumitelnější než dnešní legislativa.  

Často diskutovaná otázka „právní subjektivity“ KSH je jen jedním z problémů, které musí základní předpisy 

ČSH řešit. LPK upozorňuje – při případném rozhodnutí orgánů svazu opravdu zřídit KSH jako samostatné 

spolky – na plnou odpovědnost orgánů KSH za (nejen) hospodaření KSH, včetně ručení vlastním majetkem 

představitelů KSH za veškeré závazky KSH, na povinnost vést účetnictví atd. Alternativou je možnost zřízení 

samostatných účtů/podúčtů s plným přístupem pro jednotlivé KSH, tato varianta bude pro Radu připravena. 

V rámci zjednodušení předpisové základny předpokládá (zatím) LPK postupné zrušení všech Zásad jako 

nižších norem schvalovaných pouze Exekutivou ČSH. Ty by měly být – tam, kde je nějaký „předpis“ nutný – 

nahrazeny operativními „rozhodnutími Exekutivy ČSH“, případně svěřením příslušných operativních 

rozhodnutí do kompetence odborných útvarů ČSH. 

Aktuálně jako prioritu připravuje LPK úpravu stávajícího Přestupního řádu, který by měla schvalovat jarní 

Rada ČSH s účinností od soutěžního ročníku 2014-15. Zatím pracuje s těmito věcnými změnami: 

- umožnit hostování do 23 let 

- hostování do jediné vyšší nebo nižší soutěže 

- umožnit zároveň přestup do nového klubu a hostování zpět do mateřského klubu 

- maximální počet 3 hostujících hráčů v 1 utkání  

- některé další detailní úpravy  
 

Změny struktury soutěží ČSH 

Exekutiva ČSH předpokládá převzetí řízení WHIL ze strany ČSH od ročníku 2014-15. 

Žádné další konkrétní změny soutěží nejsou zatím ze strany SK / soutěžního úseku připravovány. Pro soutěže 

dorostenek zatím předpokládáme opakování letošního modelu, finální návrh ale bude předložen až po 

vyhodnocení celého ročníku. 

Ve dlouhodobém výhledu doporučuje soutěžní úsek připravit variantu zúžení spektra vyšších soutěží 

řízených z centra (zřejmě nejvyšší soutěže a 1. ligy dospělých, dorostenecké ligy), zatímco nejnižší soutěže 

(např. 2. ligy mužů a žen) by mohly být řízeny z KSH. 

Významný vliv na strukturu soutěží může mít dosud neznámá změna dosavadní struktury SCM – možnosti a 

pravidla financování ze strany MŠMT od roku 2015 jsou však zatím zcela neznámé. 
 

Oblast rozhodčích 

- nedostatek rozhodčích začíná zdola ohrožovat soutěže 

- KSH využily možnosti navýšení odměn pro rozhodčí v krajských soutěžích na limity schválené Radou 

- od roku 2013 školení rozhodčích C probíhá na základě schváleného projektu ve dvou krocích: po 

jednom víkendu může rozhodčí pískat soutěže žactva a ti, kteří vydrží, mají cca po roce jednodenní 

doškolení, kterým získají „plnou licenci“. Doškolení probíhá v prosinci 2013 v Kopřivnici a v lednu 

2014 ve středních Čechách. Další dvě základní školení pro nováčky jsou připravena na leden 

- další návrhy změn systému školení nových rozhodčích základní licence C – úvodní školení by mělo 

být ještě kratší a v plné kompetenci KSH (např. jako „licence D“), až pro ty, kteří vydrží, školit 

důkladněji licenci C v gesci ČSH. SK tento návrh stejně jako bývalá KR ČSH podporuje, byl i v roce 



2011/12 předložen na Exekutivě ČSH, ale kvůli vytrvalému srovnávání s trenérskými licencemi vůbec 

neprošel; jako kompromis se podařilo prosadit dnešní „projekt“.  Při přípravě novelizace licenčního 

řádu bude SK tento návrh znovu uplatňovat a aktivně ho diskutovat s TMK ČSH. 

- SK připravuje změnu struktury sboru rozhodčích ČSH; aktualizace předpisové základny pro oblast 

rozhodčích bude dokončena a zveřejněna nejpozději do 31.5.2014 

- SK důrazně připomene všem rozhodčím ČSH základní povinnosti ke krajům, především tedy řádně 

pískat v krajských soutěžích a komunikovat s orgány KSH. 

- J.Konečný poděkoval zástupcům KR KSH za spolupráci při náhradních nominacích rozhodčích na 

soutěže ČSH; změn rozhodčích jsou v každém hracím termínu desítky (až 50!). Hlavními důvody jsou 

omluvy (často pozdní a nedostatečné) rozhodčích v nižších skupinách a ohromné množství změn 

termínů utkání, často také pozdních. 

- Vzdělávací akce/semináře pro rozhodčí: 

o 15.12. doškolení čerstvých rozhodčích licence C (Kopřivnice) 

o 12.1. doškolení čerstvých rozhodčích licence C (Zlonín) 

o 18.-19.1. úvodní školení rozhodčích licence C (Břve u Prahy) 

o 25.-26.1. úvodní školení rozhodčích licence C (Kopřivnice) 

o 18.1. licenční seminář pro získání licencí A a B (Olomouc) 

o 19.1. společný seminář rozhodčích a trenérů TPE a WHIL (Otrokovice) 

o 31.5./1.6. semináře rozhodčích skupin III a IV Čechy/Morava 

o 7.-8.6. nominační seminář dnešních skupin I a II 

- M.Podzimek: Nasazení rozhodčího Tomeše do soutěží ČSH, přestože absolvoval pouze úvodní kurs a 

nebyl oficiálně navržen na postup z KSH:  šlo o chybu na straně končící KR ČSH. Nicméně T.Tomeš 

nebyl na žádné utkání soutěží ČSH nasazen. 

- P.Pešek: dotaz na zákaz pískání delegátů v soutěžích ČSH – J.Konečný vysvětlil, jak rozhodnutí 

vzniklo. Je dodržováno s výjimkou náhradních delegací a týká se pouze několika osob. Pro příští 

ročník SK předpokládá řešit v rámci zavedení nové struktury sboru rozhodčích. 

- Nominace rozhodčích z KSH na kempy nadějí v Nymburce 24-26.1. a 31.1.-2.2.: nestačí na pokrytí 

potřebných 2x3 dvojic, SK bude řešit. 

- Nominace rozhodčích z KSH na postup do skupiny IV ČSH: nezbytné poslat J.Ondrášovi (případně na 

soutěžní úsek ČSH) nejpozději 31.3.2014. 

Jarní část soutěží ČSH 

- Rozpis bude distribuován pouze elektronicky (+ zpravodaj) 

- Rozhodnutí SK ČSH: rozhodčí nasazené na utkání 1.ligy mužů bude možné nominovat nejvýše na 1 

další utkání (předzápas / pozápas). Budou-li v místě 3 utkání, bude soutěžní úsek vždy nominovat 2 

dvojice. Pro ostatní utkání (1.liga žen, 2.ligy) platí nadále možnost nasadit jednu dvojici až na tři po 

sobě následující utkání. 

- Změny nominací ve všech soutěžích ČSH řeší soutěžní úsek ČSH (J.Konečný). V každém termínu 

přehled těchto změn posílá také všem předsedům KR KSH) 

- Žákovská liga: rozhodčí včetně hlavního rozhodčího pro 1.kolo ŽL (leden) obsazují KR KSH. 

Různé: 

- Příští setkání doporučují účastníci uskutečnit v místě dostupném hromadnou dopravou (např. 

v Praze v sídle svazu) a nikoli v pracovní dny. 

Zapsal  J.Konečný 


